
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje 

Kšírova 45, 619 00 Brno 
 

 

 

 

                                                                                                                                        zápis č. 3/2012 

Zápis z jednání VV  KSH Jmk ze dne 19. 4. 2012 
 
Přítomni: J. Gargula, Bc. Z. Jandová, I. Musil, V. Kondler, J. Bejlek, J. Fabiánová, L. Procházka, P. Pejřil,                                   
                  F. Nečas, Ing. J. Schulz, M. Adámek, L. Švejda, J. Dufka 
Omluveni: M. Kuchař, Ing. T. Letocha,    
 
Hosté:  JUDr. A. Osvald - KÚ Jmk, plk. Ing. V. Špéra  KŘ HZS 
 
Program: 
1) Zahájení, schválení programu jednání 
2) Kontrola úkolů z minulého jednání 28. 2. 2012 
3) Zpráva o činnosti KSH Jmk za 1 čtvrtletí 2012 
4) Zpráva o hospodaření KSH 
5) Organizační a osobní záležitosti 
 
1) Zahájení, schválení programu jednání 
Jednání VV KSH Jmk zahájil a řídil starosta KSH Josef Gargula. Přítomné seznámil s programem, který byl 
jednohlasně schválen.           
 
2) Kontrola úkolů z jednání 28. 2. 2012 
    Příprava rozpočtu na rok 2012 – rozpočet je připraven, čeká se na Dotace KÚ 
    Inventury majetku KSH Jmk – budou dokončeny dle plánu do 30. 4. 2012 
      
3) Zpráva o činnosti KSH Jmk za 1 čtvrtletí 2012 
2 x zasedal VV KSH (9. 1. 2012, 28. 2. 2012) 
2x zasedalo vedení KSH (13. 2. 2012, 15. 3. 2012)     
Vedení se na svém jednání zabývalo zejména: 
a) Příprava společné soutěže KSH Jmk a HZS Jmk PS dospělých 4. 8. 2012 
b) Příprava a realizace smlouvy s Trnavským krajem o spolupráci 
c) Příprava Smlouvy o spolupráci s KÚ Jmk 
d) Příprava rozpočtu na rok 2012 
e) Inventarizace majetku KSH Jmk   
f) 14. 2. 2012 se starosta br. J. Gargula a náměstkyně starosty s. Z. Jandová zúčastnily pracovní schůzky 
s  hejtmanem Jmk JUDr. Haškem a požádaly ho o záštitu a podporu krajské soutěže v PS 2012. Dále jednaly 
o  přípravě Smlouvy o spolupráci mezi KSH Jmk a KÚ Jmk. Zástupci vedení kraje požádaly JUDr. Haška o 
dotace na činnost v roce 2012. 
 
4) Zpráva o hospodaření KSH 
Zprávu přednesla J. Fabiánová a to za rok 2011 a první čtvrtletí 2012. 
Zpráva o hospodaření za rok 2011 bude zaslána na jednotlivá OSH Jmk. Projekt SKOLOO – podaná 
připomínka k poskytovateli zajištění projektu na nedodané podklady. 
  
5) Organizační a osobní záležitosti 

Organizační 
-  VV KSH projednal zakoupení diktafonu na jednání KSH. Diktafon je potřeba pro přesný záznam z jednání 
orgánů KSH Jmk        



-  Mládež – přípravy krajských kol v plném proudu, příprava OZ jednotlivých soutěží 
- OKRESY  - OSH Brno, Brno-venkov, Blansko, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo nahlásí 5 rozhodčích pro 
krajské kolo PS dospělých, které se koná dne 4. 8. 2012 jmenovitě a nejpozději do 30. 4. 2012.    
- VV KSH upozorňuje na změnu v pravidlech PS (nutné prostudovat) 
- VV KSH projednal dopis Ing. K. Richtera adresovaný členům VV KSH Jmk. Dopis reagoval na stížnost SDH 
Lelekovice ve věci Návrhu vyznamenání pro br. Vlastimila Berana. VV KSH byl seznámen s veškerou 
dokumentací a zástupci okresu Brno-venkov byli vyzváni k vysvětlení, proč návrh nebyl schválen OSH. 
Zástupci BO na svém jednání, kde byl návrh zamítnut, toto odůvodnili udělením řádu sv. Floriána br. 
Beranovi. VV KSH respektuje vyjádření OSH Brno - venkov. S. Jandová vypracuje dopis pro ing. Richtera 
vysvětlením situace 
- Br. Procházka informoval o zasedání VV SH ČMS: zápis viz www.dh.cz    
- Br. L. Švejda informoval o úmrtí 4 ZH. Dále o přeložení výročního zasedání Aktiv ZH na 27. 10. 2012 a 
ozdravném pobytu v J. K. 
- s. Fabiánová – aktuální dění na okrese Vyškov  
- JUDr. Osvald – rada schvalovala dotace pro SDH a další organizace. Byla stažena dotace pro HZS Jmk 
(projednání v červnu) 
- b. Fr. Nečas – doplnit informace na WEB. Vedoucí rad dodat výsledky loňských krajských kol. 
 

Osobní záležitosti 
 

VV KSH na svém jednání schválil tato morální ocenění 
 

OSH SDH Ocenění Jméno 

Blansko Vanovice medaile ZMZ SDH Vanovice 

 Vysočany medaile Za zásluhy o výchovu Ladislav Minařík 

    

Brno - venkov Žatčany medaile sv. Floriána Oldřich Tichý, Josef Hájek 

 Ivančice medaile sv. Floriána Antonín Ambrozek 

 Kanice medaile Za mezinárodní spolupráci II. stupeň FF Spillern (Rakousko) 

    

Břeclav Týnec ČU KSH Jmk SDH Týnec 

 Tvrdonice Medaile sv. Floriána SDH Tvrdonice 

    

Znojmo Plaveč ČU KSH Miroslav Vlček 

   Bohumír Nerada 

   Josef Tomášek 

  medaile sv. Floriána Josef Koch 

 Milíčovice medaile sv. Floriána Luboš Šanda 

   František Kašpar 

   Karel Fukal 

   Josef Černý 

  medaile ZMZ Ladislav Fukal 

 Křepice ČU SH ČMS Miroslav Macek 

 
 

                    
    
 
 
                       V Brně 19. 4. 2012              Zapsala 
                                                                                                                    Bc. Zdeňka Jandová 


